
 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

KRONIKA  

LEDEN, ÚNOR 2019 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 
    

 

 

Školní družina tráví v průběhu 
celého roku hodně času venku.  
 
I v interiéru mají děti možnost 
relaxovat, hrát hry a tvořit. Třeba 
velkoformátový obraz plný 
úsměvů. Do jeho malby se zapojily 
všechny děti. 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Ve čtvrtek 24. ledna 2019 proběhl v základní škole Den otevřených dveří. 
Pro hosty byl připraven bohatý kulturní program. V jedné třídě probíhala 
divadelní, pěvecká, taneční a recitační vystoupení dětí, v další třídě výtvarná 
dílna a čajovna. Návštěvníci mohli zhlédnout loutkové představení 
O Smolíčkovi, hranou pohádku O Červené Karkulce a stínové divadlo Pět 
ježibab. Děti také předvedly ukázky ze svojí tvorby – písničky, básničky a 
na závěr proběhl taneční workshop. Po skončení představení si během 
ochutnávky bylinkového čaje a dětmi napečených moučníků mohly děti zkrášlit 
trička a napsat si na tričko třeba básničku nebo nakreslit obrázek.  
Děkujeme všem zúčastněným za opět hojnou účast a vytvoření velmi příjemné 
atmosféry. 

  
  publikum                                                                loutkové divadlo O Smolíčkovi               

  
pohádka O Červené Karkulce                                čajovna 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

   
     výtvarná dílna 

 

 

MALOVÁNÍ S ADOLFEM DUDKEM 
 Veselá akce proběhla ve spolupráci s knihovnou Nemojany. 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 

INDIÁNSKÉ VYSVĚDČENÍ 

Tento školní rok máme zaměřený na téma: Indiáni. Děti se v rámci projektového 
dne, který se konal na závěr pololetí, dozvěděly nové poznatky o Severských 
Indiánech, obdržely nejenom školní vysvědčení, ale také indiánské. 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 

 

 

VESELÉ ZOUBKY   

Naši nejmladší školáci si v rámci projektu Veselé zoubky připomněli důležitost péče o 
vlastní chrup. 

  

 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

MOBILNÍ PLANETARIUM 

   
Děti se vydaly díky mobilnímu planetarium s tučňákem a jeho kamarádem medvědem 
na výlet do vesmíru s raketou Polaris.  

 

MASOPUST 
K masopustu patří dobré jídlo, a tak děti v rámci projektového dne v pracovních 
činnostech připravily občerstvení a interaktivní a zážitkovou formou se 
dozvěděly informace, které se k tradicím masopustu vztahují. 

     
 

NOVÉ KROUŽKY 
Pro děti se ke stávajícím kroužkům Angličtiny, Výtvarky, Náboženství, Sportovky přidaly 

další: BADATELSKÝ KROUŽEK, DOUČOVÁNÍ a ČTENÁŘSKÝ KLUB. 
V Badatelském kroužku děti budou objevovat zajímavosti přírodních a fyzikálních jevů, 

a jak již název napovídá, bádat.  
 
 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 
V prvním setkání děti nadšeně pronikly do tajů suchého ledu. 

 
Čtenářský klub bude zaměřen na podporu čtenářské gramotnosti a hry 
s textem.  Prostředníctvím příjemných chvil nad knihou se bude v dětech 
vytvářet a upevňovat pozitivní vztah ke čtenářství. Díky kroužku se nám podaří 
obnovit  školní knihovnu. 

 

 

ZAPOJENÍ DO PROJEKTU  

INKLUZE V ZŠ A MŠ NEMOJANY 

Nejen nové kroužky realizujeme v rámci projektu Inkluze 
v ZŠ a MŠ Nemojany. Díky tomuto projektu postupně 
získáme 740 000 Kč, které využijeme na volnočasové 
aktivity dětí, na organizaci projektových dnů, 
na spolupráci s odborníky a především na vybavení ZŠ 
i MŠ novými notebooky a tablety. 

 

 Záleží nám na zdraví našich žáků, proto 
využíváme možnost zapojit se 
do celorepublikového projektu  
Sportuj ve škole. 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 

JSME KAMARÁDI, MÁME SE RÁDI 
- školní projekt na prevenci šikany 

V posledním únorovém týdnu začal ve škole 14ti denní projekt zaměřený na prevenci 
šikany: Jsme kamarádi, máme se rádi. Jsme si vědomi, že je nutné s dětmi o těchto 
problémech otevřeně mluvit a tím problémům předcházet. 
Cíl projektu 

Podporovat na škole pohodovou atmosféru. Vytvořit a udržet přátelské vztahy mezi dětmi a personálem. 
Je důležité hovořit s dětmi a vést dialog o tom, jak si vytvořit přátelství, jak se k sobě chovat hezky, ale 
zejména je podstatné prožít si přátelství na vlastní kůži. Pocítit důvěru a cítit oporu v kamarádech, nabýt 
jistotu, že máme po boku někoho, kdo je tu se mnou. 

Průběh projektu 

Každý den zařazovat do výuky (výchovně-vzdělávacího procesu) aktivitu, která povede k utužování 
přátelských interakcí. 
Aktivity budou postupně gradovat. Od seznamovacích her až po zakušení opravdové důvěry. 
 

 

 

 

ŠKOLA PŘED ŠKOLOU 

V únoru proběhlo první setkání 
budoucích prvňáčků. Děti si procvičily 
grafomotoriku, zazpívaly, vyrobily 
masopustní masku a dozvěděly se, jaké 
masky chodívaly v masopustním 
průvodu. Cílem těchto setkání je děti 
seznámit s prostředím školy a s rodiči 

probrat dotazy ohledně vstupu dítěte do 1. třídy. Další setkání 21.3. v 15:45. 

 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

NA CO SE TĚŠÍME 
MAŠKARÁK A RECITAČNÍ DOPOLEDNE 

      
Recitační dopoledne pořádáme pro děti ZŠ i MŠ. Ve škole rádi přivítáme i širokou veřejnost. 
Přijďte si poslechnout veselé básničky 
 

SRDEČNĚ ZVEME  
VŠECHNY BUDOUCÍ ŠKOLAČKY, ŠKOLÁKY A JEJICH RODIČE DO ŠKOLY 

ŠKOLA PŘED ŠKOLOU 
 
 

ČTVRTEK 21. BŘEZNA 2019 
 

15:45 – 16:45 
 

Těšíme se na setkání 

  



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

A další… 

VYNÁŠENÍ MORANY 

 
 

SBĚR PAPÍRU 
Na Den Země (duben) plánujeme sběr papíru. Prosíme všechny, 
kterým záleží na naší planetě, aby starý papír přinesli ke škole. Papír 
můžete nosit celoročně a ukládat ho ke dveřím z boku budovy školy. 
 

SETKÁNÍ S PŘEDŠKOLÁKY Z MŠ LULEČ 

 
V březnu ve škole přivítáme naše kamarády z MŠ Luleč. Pro děti připravíme se žáky ZŠ 
vystoupení a v MŠ proběhne společná jarní tvořivá dílna.  

V pátek 5. dubna vyrazíme 

v 10 hodin od školy 

k Nemojanskému mlýnu. 

Zvána je široká veřejnost. 

PŘIDEJTE SE K NÁM! 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

PROJEKT „TÁHNEME ZA JEDEN PROVAZ“ 
Projekt bude probíhat od února do července a má za úkol upevnit 
vztahy mezi dětmi. Těšíme se na báječná dobrodružství, která nás 
s tímto projektem čekají. 

 
TRAMPOLÍNY 
Úspěšnou akci z prvního pololetí školního roku zopakujeme 
i ve druhém pololetí (duben) a s dětmi se vydáme na lekci hopsání 
na trampolínách. Pojedou školáci a tentokrát i odvážlivci z MŠ . 
 

VELIKONOČNÍ DÍLNA 
Pro děti připravíme den plný jarního tvoření a seznámíme je se zvyky a 
tradicemi, které Velikonoce provází. 
 

Celý školní rok se snažíme pro děti pořádat rozmanité akce, 
aby naše vzdělávání bylo zážitkové.  
Jde o přístup ke vzdělání založený na vyšší schopnosti lidské 
paměti vstřebávat informace, jejichž vnímání je doprovázeno 
emocí.  
Cílem je rozvíjet znalosti a dovednosti na základě přímé 
zkušenosti. 
 
TĚŠÍME SE TAKÉ NA JARO… PROŽITKOVÉ UČENÍ 

     



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 

REFORMA FINANCOVÁNÍ ŠKOLSTVÍ  
Ministerstvo školství připravuje v příštím školním roce reformu 
financování školství.  
Reforma je velmi příznivá pro malotřídní školy, které jsou a 
budou ministerstvem velmi podporovány. Umožní nám 
realizovat výuku některých předmětů (ČJ, M, AJ) samostatně 
pro každý ročník zvlášť. Proto v některých hodinách nebudeme 
učit spojené ročníky.  
Tím můžeme dosáhnout opravdu individuální péče 
ve skupinách max. 10 dětí. Toto nám přinese výhody oproti 
velkým školám. V současné době jsme však omezeni prostorem, 
což řešíme ve spolupráci se zřizovatelem.  
 
Díky výborné spolupráci se to jistě brzy podaří.  
 
 
Sledujte naše webové stránky: www.zsmsnemojany.cz 

 

 

http://www.zsmsnemojany.cz/

